
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VII. 

Předmět: Český jazyk 

1. Název učiva: Nauka o slově 

K následujícím souslovím najděte jednoslovná pojmenování: třídní kniha, zubní lékař, uherský 

salám. 

 

 

2. Název učiva: Nauka o slově 

Vysvětli obrazné vyjádření: první vlaštovka, trn v oku. 

 

 

3. Název učiva: Nauka o slově 

Co jsou to slova jednoznačná a mnohoznačná? 

 

 

4. Název učiva: Nauka o slově 

Co je to metafora a metonymie? 

 

 

5. Název učiva: Nauka o slově 

Co jsou to synonyma, antonyma a homonyma? 

 

 

 

6. Název učiva: Nauka o slově 

Co je to terminologie? 

 

 

7. Název učiva: Opakování tvarosloví – podstatná a přídavná jména 

 

Urči slovní druh vyznačených slov. Stížnost jsme předali starostovi. To jsou starostovy knihy. 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 20. 4. do 25. 4. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

 

 

 

8. Název učiva: Velká písmena – opakování psaní víceslovných názvů 

 

Napiš správně spojení slov: jižní amerika, střední čechy, krkonošská střediska, jižní evropa, 

brněnské ulice 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


